
Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я         О Б Л А С Т Ь 

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

Шестьдесят восьмое заседание совета третьего созыва 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

 « 28 » апреля  2023 года                                                                               № 501 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Борисовского района 

от 25 ноября 2022 года №445 «Об утверждении  

прейскуранта цен на платные услуги, 

оказываемые муниципальными предприятиями  

и учреждениями на территории муниципального  

района «Борисовский район» Белгородской  

области на 2023 год» 

 

 В целях проведения единой политики ценообразования, устранения 

фактов необоснованного увеличения цен и тарифов, повышения личной 

ответственности руководителей всех уровней за соблюдением порядка 

ценообразования, в соответствии с постановлением Правительства 

Белгородской области от 11 ноября 2013 года №464-пп «О регулировании 

цен и тарифов на платные услуги, оказываемые областными 

государственными учреждениями на территории Белгородской области», а 

также в связи с введением платных услуг, оказываемых МБУ ДО «Детская 

школа искусств имени Г.Я. Ломакина» поселок Борисовка, 

Муниципальный совет Борисовского района  р е ш и л: 

 

1.  Внести изменения в решение Муниципального совета Борисовского 

района от 25 ноября 2022 года №445 «Об утверждении прейскуранта цен на 

платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями  и 

учреждениями на территории муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2023 год»: 

1.1 Пункт 1 «Утвердить прейскурант цен на платные услуги, 

оказываемые:» дополнить подпунктом 1.7. следующего содержания:   

«... 1.7 Муниципальным бюджетным учреждением  дополнительного 

образования «Детская школа искусств имени Г.Я. Ломакина» (приложение 

№7)». 



1.2  Дополнить список приложений Приложением №7 «Прейскурант 

цен на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «Детская школа искусств 

имени Г.Я. Ломакина» (приложение №1). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2023 года, но не ранее 

дня его  официального опубликования. 

3. Опубликовать данное решение в районной газете «Призыв», сетевом 

издании «Призыв31» и разместить на официальном сайте   органов местного 

самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области в сети Интернет. 

 4. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета по вопросам бюджета, 

финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Гордиенко 

В.В.) и заместителя главы администрации Борисовского района по 

экономическому развитию Щербак Н.В. 

  

 

 

Председатель Муниципального  

совета Борисовского района                                                    

 

  

 

В.С. Кабалин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            



                                                                                           Приложение №1 

                                                                              к решению Муниципального 

                                                                               совета Борисовского района  

                                                                             от «28» апреля 2023 года № 501 

 

                                                                                            Приложение №7 

к решению Муниципального 

                                                                                 совета Борисовского района 

                                                                                от «25» ноября 2022 года №445 

 

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые 

 МБУ ДО «Детская школа искусств имени Г.Я. Ломакина

№ 

п/п 
Вид услуги 

Стоимость услуги, 

руб. 

1. Участие в творческом конкурсе:  

1.1 «Учитель -ученик» (исполнительский)  

 - дуэт (1 человек) 200 

 - ансамбль (от 3 до 9 человек) 300 

1.2 «Ломакинские вечера» (исполнительский)  

 -солист (1 человек) 100 

 - дуэт (2 человека) 200 

 - ансамбль (от 3 до 9 человек) 300 

1.3 «Мир глазами детей» 

(изобразительное творчество) (1 работа) 
50 

2.  Прокат музыкальных инструментов 

(предоставление в пользование на 1 месяц): 
 

2.1 - гитара 100 

2.2 - скрипка 200 

2.3 - баян 200 

2.4 - аккордеон 300 

2.5 - духовой инструмент 500 

3. Посещение творческих мероприятий (концерт, 

выставка, спектакль и др. с наличием платных 

билетов) 

100 

4. Участие в мастер-классе:  

4.1 мастер-класс «Художественное творчество» (без 

учета стоимости материала-заготовки) 

180 

4.2 мастер-класс «Игра на музыкальном 

инструменте» 

200 

4.3 мастер-класс «Хореография» 150 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Р Е Ш Е Н И Е


